
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 13. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 30.03.2023 

 
13. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 30.03.2023 v 10:04 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 7 členů. 
 
Omluven: p. Eliška Konieczná, p. Jan Dekický    
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 7 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis spolu se mnou podepíše pan místostarosta 
Otisk. V tuto chvíli bychom si měli schválit program naší dnešní schůze, kdy na programu máme 31 
řádných písemných materiálů a 3 přínosy. Nestahujeme nic, takže já poprosím, abychom si schválili 
tento dnešní program.  
 
Hlasování: 7-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já Vás poprosím, abychom si schválili zápis z 16.03.2023, 
a to proběhla 12. schůze Rady městského obvodu Poruba. Tak poprosím o schválení tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 7-0-0 
 
Program 13. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 
Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Poskytnutí účelové dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 19 

2 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 
1477, Ostrava-Poruba 12 

3 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Španielova 964, Ostrava-Poruba 12 

4 Přednostní uzavření nájemní smlouvy 12 

5 Souhlas vlastníka s umístěním informačního štítu nájemce na budově č. 
p. 1970 12 

6 Udělení souhlasu se zastavením exekuce 12 

7 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 12 

8 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program ostatní - sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 12 

9 Dohoda o vzájemné spolupráci při pořádání letních příměstských táborů 
s výukou anglického jazyka 10 

10 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci 
městského obvodu Poruba 10 

11 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

12 Souhlas zřizovatele s realizací projektu mateřské školy 10 

13 Souhlas zřizovatele v rámci zapojení mateřské školy do veřejného 
grantového řízení Nadace ČEZ s názvem "Oranžové hřiště" 10 

Materiál 
zvláštní povahy 

14 
Určení platu ředitelek mateřských škol 10 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
15 Vyhlášení konkursního řízení 10 

16 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Vojtěch 
Petrásek 17 

17 
Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí ve výši 160 
tis. Kč na pokračování odchytu holubů na území městského obvodu 
Poruba v letech 2023-2024 

17 

18 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 321 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

19 Záměr pronájmu pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

20 Zřízení věcného břemene - služebnosti, stavba "Ostrava - Poruba 2222, 
NNk" 17 

21 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 1620 na ulici U 
Školky 06.1 

22 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 726 na ulici 
Havlíčkovo náměstí 06.1 

23 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 06.1 

24 
Podání žádosti o dotaci ze Státního fondu kultury České republiky na rok 
2023 na projekt Reprezentační publikace o dějinách městského obvodu 
Poruba 

04.1 

Materiál 
zvláštní povahy 

25 

Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ K.Pokorného 1382, Ostrava-
Poruba - 2.část - vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 

26 Projednání návrhu změny OZV o nočním klidu 15 
27 Návrh rozpočtových úprav 08 
28 Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 13 

29 Určení další osoby se svěřenou působností - komise pro bezpečnost a 
prevenci kriminality 13 

30 Změna organizačního řádu 13 
31 Kontrola plnění usnesení 01 

Přínos 
1 Smlouva o poskytnutí parkovacích míst 04.2 

Přínos 
2 

Uzavření Dohody o zachování mlčenlivosti se společností CorCo Systems 
a.s. 04.1 

Přínos 
3 

Dodatek k Pravidlům o způsobu čerpání z Fondu na modernizaci bytů a 
bytových domů č.21/2020 12 

 
Materiál č. 1 - Poskytnutí účelové dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 368/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 2 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 1477, 
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 369/RMOb2226/13 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 3 - Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek Španielova 
964, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 370/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 4 - Přednostní uzavření nájemní smlouvy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 371/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 5 - Souhlas vlastníka s umístěním informačního štítu nájemce na budově č. p. 1970 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 372/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 6 - Udělení souhlasu se zastavením exekuce 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 373/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 7 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 374/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 8 - Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro program 
ostatní - sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 375/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 9 - Dohoda o vzájemné spolupráci při pořádání letních příměstských táborů                          
s výukou anglického jazyka 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 376/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 10 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 377/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 11 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 378/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 12 - Souhlas zřizovatele s realizací projektu mateřské školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 379/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 13 - Souhlas zřizovatele v rámci zapojení mateřské školy do veřejného grantového 
řízení Nadace ČEZ s názvem "Oranžové hřiště" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 380/RMOb2226/13 
 
Materiál zvláštní povahy č. 14 - Určení platu ředitelek mateřských škol 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 381/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 15 - Vyhlášení konkursního řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 382/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 16 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Vojtěch Petrásek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 383/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 17 - Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí ve výši                            
160 tis. Kč na pokračování odchytu holubů na území městského obvodu Poruba v letech                  
2023-2024 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 384/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 18 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 321 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. –připomínám, že materiál je dán variantně, takže v tuto chvíli 
budeme hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 385/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 19 - Záměr pronájmu pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 386/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 20 - Zřízení věcného břemene - služebnosti, stavba "Ostrava - Poruba 2222, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 387/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 21 - Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 1620 na ulici U Školky 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, takže budeme hlasovat                              
o přednostně navržené variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 388/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 22 - Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 726 na ulici Havlíčkovo 
náměstí 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně, takže v tuto 
chvíli budeme hlasovat o přednostně navržené variantě A.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování:  7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 389/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 23 - Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, takže budeme hlasovat                               
o navržené variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 390/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 24 - Podání žádosti o dotaci ze Státního fondu kultury České republiky na rok 2023 
na projekt Reprezentační publikace o dějinách městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 391/RMOb2226/13 
 
Materiál zvláštní povahy č. 25 - Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ K.Pokorného 1382, 
Ostrava-Poruba - 2.část - vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 392/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 26 - Projednání návrhu změny OZV o nočním klidu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 393/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 27 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 394/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 28 - Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 395/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 29 - Určení další osoby se svěřenou působností - komise pro bezpečnost a prevenci 
kriminality 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 396/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 30 - Změna organizačního řádu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 397/RMOb2226/13 
 
Materiál č. 31 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 398/RMOb2226/13 
 
Přínos č. 1 - Smlouva o poskytnutí parkovacích míst 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 399/RMOb2226/13 
 
Přínos č. 2 - Uzavření Dohody o zachování mlčenlivosti se společností CorCo Systems a.s. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 400/RMOb2226/13 
 
Přínos č. 3 - Dodatek k Pravidlům o způsobu čerpání z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů č.21/2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-1 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011            Pro             
Mgr. Petra Brodová, MPA                      ANO 2011            Zdržel se           
Eliška Konieczná                            ANO 2011           Omluven            
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                    ANO 2011           Pro            
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011            Pro             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011            Pro         
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU   Pro        



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Jan Dekický                                 Koalice SPOLU    Omluven       
Mgr. Martina Dušková                        Piráti                      Pro 
 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 401/RMOb2226/13 
 
Různé: 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že příště je Rada městského obvodu Poruba 
13.04.2023, vzhledem k tomu, že já mám dovolenou, tak ji povede pan místostarosta Otisk.  
 
13. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:20 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 30.03.2023 
 
 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení ze 13. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 
 


